

単 価 合 意 書

令和6年10月31日に契約したR6国道17号中村交差点立体中村跨道橋下部その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月19日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長

岩崎 福久

受注者 住所 東京都港区西新橋三丁目2番1号

株式会社ノバック 東京本店

氏名 取締役本店長 大野 正喜

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		169,108,449	
道路土工						
		式	1		531,448	
掘削工						
		式	1		267,876	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	360	293.9	105,804	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	360	338.3	121,788	
整地 (1)	残土受入れ地での処理	m3	360	111.9	40,284	
路体盛土工						
		式	1		263,572	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	360	211	75,960	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	340	338.3	115,022	
積込(ルース) (1)	土砂 土量50,000m3未満	m3	340	213.5	72,590	
地盤改良工						
		式	1		5,539,779	
固結工						
		式	1		5,539,779	
中層混合処理 (左側)(1)	スリー噴射方式(機械攪拌混合) 2m< L≤5m 固化材添加量90kg/m3	m3	264	6,927	1,828,728	
中層混合処理 (右側)(2)	スリー噴射方式(機械攪拌混合) 2m< L≤5m 固化材添加量100kg/m3	m3	221	7,100	1,569,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中層混合処理 (中央部)(3)	改良率50% スラリー噴射方式(機械攪拌混合) 2m<L≤5m 固化材添加量70kg/m3	m3	224	8,196	1,835,904	
給水工	散水車3,800L	式	1		306,047	
橋台工		式	1		66,657,195	
作業土工		式	1		1,271,915	
床掘り (1)	土砂 自立式 障害無	式	1		87,513	
床掘り (2)	土砂 切梁腹起式 障害有り	式	1		167,328	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		226,661	
整地 (2)	残土受入れ地での処理	式	1		74,973	
基面整正 (1)		式	1		62,438	
積込(ルーフ) (2)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		61,915	
土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		98,107	
埋戻し (1)	良質土 最大埋戻幅1m未満	式	1		87,030	
埋戻し (2)	良質土 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		405,950	
場所打杭工		式	1		36,795,165	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭 (1)	杭径 1200mm 杭長(設計長) 17 m	本	18	2,019,323	36,347,814	
積込(ルース) (3)	土砂	m3	410	213.5	87,535	
土砂等運搬 (5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	410	338.3	138,703	
整地 (3)	残土受入れ地での処理	m3	410	111.9	45,879	
殻積込 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	41	1,149	47,109	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	41	984	40,344	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	41	2,141	87,781	
橋台躯体工		式	1		28,590,115	
基礎材 (1)	再生クラッシュ40〜0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	140	1,463	204,820	
均しコンクリート (1)	18-8-25(20)(高炉)W/C指定無し 敷厚 10 c m	m2	140	2,222	311,080	
コンクリート (1)	24-12-25(20)(高炉)一般養生	m3	661	18,361	12,136,621	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	0.3	174,230	52,269	
鉄筋 (2)	SD345 D16〜25	t	20.85	172,407	3,594,685	
鉄筋 (3)	SD345 D29〜32	t	13.99	173,319	2,424,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (4)	SD345 D35	t	3.43	176,144	604,173	
鉄筋 (5)	SD345 D13 異形棒鋼 ¹⁾ に樹脂塗装	t	0.27	274,012	73,983	
鉄筋 (6)	SD345 D16 異形棒鋼 ¹⁾ に樹脂塗装	t	0.49	267,451	131,050	
機械式鉄筋定着 (1)	D16 L≦2m	箇所	70	273.3	19,131	
機械式鉄筋定着 (2)	D22 L≦2m	箇所	207	400.9	82,986	
機械式鉄筋定着 (3)	D16 2m<L≦4m	箇所	289	346.2	100,051	
型枠 (1)	一般型枠	式	1		4,854,600	
円形空洞型枠	φ150	m	12	920	11,040	
埋設型枠 (1)	t=15mm	m ²	53	10,452	553,956	
支保	f≦40kN/m ² [t≦120cm]	式	1		232,680	
足場 (1)	安全ネット必要	式	1		2,193,240	
シール材	Vカット部 t=20mm シリコン系	m	20	4,726	94,520	
コンクリート保護塗装	CC-B	m ²	113	6,747	762,411	
銘板 (1)	600×400×13	枚	1	152,087	152,087	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		47,736,778	
作業土工						
		式	1		889,995	
床掘り	土砂 自立式 障害無					
(3)		式	1		59,283	
床掘り	土砂 切梁腹起式 障害有り					
(4)		式	1		185,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(6)		式	1		206,363	
整地	残土受入れ地での処理					
(4)		式	1		68,259	
基面整正						
(2)		式	1		52,556	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
(4)		式	1		27,755	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(7)		式	1		43,979	
埋戻し	良質土 最大埋戻幅1m未満					
(3)		式	1		87,030	
埋戻し	良質土 最大埋戻幅1m以上4m未満					
(4)		式	1		158,850	
場所打杭工						
		式	1		24,745,152	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 17m					
(2)		本	12	2,036,637	24,439,644	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
(5)		m3	280	213.5	59,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (8)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	280	338.3	94,724	
整地 (5)	残土受入れ地での処理	m3	280	111.9	31,332	
殻積込 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	28	1,149	32,172	
殻運搬 (2)	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	28	984	27,552	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	28	2,141	59,948	
場所打擁壁工		式	1		22,101,631	
基礎材 (2)	再生クラッシュ40〜0 敷厚 0.2m	m2	120	1,463	175,560	
均しコンクリート (2)	18-8-25(20)(高炉)W/C指定無し 敷厚 10 c m	m2	120	2,174	260,880	
コンクリート (2)	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 10.8m 24-12-25(20)(高炉) 一 般養生 コンクリート夜間割増無	m3	408	19,865	8,104,920	
鉄筋 (7)	SD345 D13	t	3.39	161,928	548,935	
鉄筋 (8)	SD345 D16〜25	t	9.03	160,106	1,445,757	
鉄筋 (9)	SD345 D29〜32	t	14.57	161,017	2,346,017	
鉄筋 (10)	SD345 D38	t	15.26	164,753	2,514,130	
鉄筋 (11)	SD345 D13 異形棒鋼 [※] に樹脂塗 装	t	0.6	261,710	157,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (12)	SD345 D16 異形棒鋼 ¹⁾ に樹脂塗装	t	0.5	255,149	127,574	
機械式継手 (1)	D29+D29	箇所	124	5,587	692,788	
機械式継手 (2)	D38+D38	箇所	57	11,135	634,695	
機械式鉄筋定着 (4)	D13 L $\leq$ 2m	箇所	1,083	241.4	261,436	
機械式鉄筋定着 (5)	D13 2m<L $\leq$ 4m	箇所	7	305.2	2,136	
機械式鉄筋定着 (6)	D22 2m<L $\leq$ 4m	箇所	496	519.4	257,622	
型枠 (2)	一般型枠	式	1		2,427,300	
埋設型枠 (2)		m ²	52	10,452	543,504	
足場 (2)	安全ネット必要	式	1		1,253,280	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m ²	48	4,083	195,984	
銘板 (2)	600×400×13	枚	1	152,087	152,087	
構造物撤去工		式	1		398,791	
構造物取壊し工		式	1		242,551	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m	76	624.1	47,431	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	360	542	195,120	
運搬処理工		式	1		156,240	
殻運搬 (3)	アスファルト殻	m3	36	1,235	44,460	
殻処分 (3)	アスファルト殻	m3	36	3,105	111,780	
仮設工		式	1		48,244,458	
土留・仮締切工		式	1		41,390,664	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長さ 7.5m	枚	186	193,002	35,898,372	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 5.5m H鋼平均打込長さ 3.8m	本	4	78,330	313,320	
切梁・腹起し	設置・撤去	t	34.4	76,526	2,632,494	
埋設型切梁 (1)	H35-W250 L=3.5m	箇所	3	449,700	1,349,100	
埋設型切梁 (2)	H35-W210 L=2.6m	箇所	2	363,132	726,264	
埋設型切梁 (3)	H35-W80 L=1.3m	箇所	2	235,557	471,114	
交通管理工		式	1		6,853,794	
交通誘導警備員 (1)	昼間	式	1		5,571,456	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (2)	夜間	式	1		1,282,338	
直接工事費		式	1		169,108,449	
共通仮設費		式	1		35,644,797	
共通仮設費		式	1		16,467,600	
運搬費		式	1		7,389,211	
建設機械運搬費		式	1		143,885	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,868,432	
仮設材運搬費		式	1		1,376,894	
技術管理費		式	1		7,609,459	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,581	
六価値溶出試験費		式	1		26,608	
施工調査費		式	1		30,617	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		7,498,653	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,468,930	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		19,177,197	
純工事費		式	1		204,753,246	
現場管理費		式	1		60,391,998	
工事原価		式	1		265,145,244	
一般管理費等		式	1		38,354,756	
工事価格		式	1		303,500,000	
消費税相当額		式	1		30,350,000	
工事費計		式	1		333,850,000	